Протокол №3

заседания Общего родительского собрания

от 24.05.2023г.

Присутствовало: 100 человек

 Лист регистрации прилагается

Тема: «Все дети от природы талантливы» Повестка дня:

▪ Подведение итогов по решению поставленных задач воспитания на год;

▪ Перспективы дальнейшей работы ДОУ;

▪ Готовность выпускников к обучению в школе;

▪ Выступление «Одарённые, талантливые, способные…перед вами!»;

▪  Качество реализации ООП ДО ДОУ ,рабочей программы воспитания,

дополнительных общеразвивающих программ;

▪ Анализ реализации плана сотрудничества с родителями (законными

представителями);

▪ Отчет по организации питания;

▪ Рассмотрение проектов ОП ДО  ДОУ в соответствии с ФОП ДО,

дополнительных общеразвивающих программ;

▪ Подготовка ДОУ к летней оздоровительной работе (рассмотрение

проекта плана летней оздоровительной работы 2023 года).

ВЫСТУПИЛА: заведующая ДОУ Инкина Е.Н, которая подвела итоги по

решению поставленных задач воспитания на год, а также обратила внимание

на перспективы дальнейшей работы ДОУ. Заведующая напомнила родителям

и адрес официального сайта ДОУ в сети Интернет, где они всегда могут

ознакомиться с интересующими их документам, задать вопрос, либо оставить

свой отзыв.

СЛУШАЛИ: педагога-психолога Морозову Н.В., которая проанализировала

уровень готовности выпускников к обучению в школе.

ВЫСТУПИЛА: Зам. заведующего по УВР Рехинкина И.Ю  с сообщением

«Одарённые, талантливые, способные…перед вами!».

СЛУШАЛИ: Заместителя заведующего по УВР Она рассказала о качестве

реализации ООП ДО ДОУ рабочей программы воспитания, дополнительных

общеразвивающих программ. Ирина Юрьевна  отметила, что решению

поставленных на 2022-2023 учебный год задач и качественной реализации ООП

ДО ДОУ способствовало проведение методических мероприятий по

направлениям развития дошкольников образовательного учреждения; в

методическом обеспечении образовательного процесса, во владении

информационно-коммуникационными технологиями и умением применять их в

образовательном процессе.

СЛУШАЛИ: педагога-психолога Н.В., которая проанализировала реализацию

плана сотрудничества с родителями, отметив положительный результат

взаимодействия.

ВЫСТУПИЛА: председатель Совета родителей (родительской

общественности) Зинейкина Ю.С., которая представила родителям отчет об

организации питания в детском саду. Было отмечено, что основной целью

организации питания в ДОУ является создание оптимальных условий для